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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 14. april 2023 har udvalget efter ønske fra Sofie Lippert (SF) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 134 

 

Er ministeren i forlængelse af UFU alm. del – spørgsmål 132 enig i, at det kan 

være meget svært for danske elever at gennemskue, at den svenske mode og 

tekstil uddannelse ikke er SU-berettiget ved fravalg af almene fag, når der eksiste-

rer en uddannelse af lignende karakter på Scandinavian Academy og Fashion 

Design (Margrethe-Skolen) i Danmark, hvor der ikke undervises i almene fag? Der 

henvises til artiklen ”Elever måtte betale hundrede tusinder tilbage i SU: "Det har 

påvirket mig rigtig meget"” brag på www.tv2kosmopol.dk den 5. marts 2023 og 

artiklen ”Emma skulle betale 300.000 kroner tilbage i SU: "Jeg græd hver dag"” 

bragt på www.tv2kosmopol.dk den 13. marts 2024. 

Svar 

 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Uddannelses- og Forsk-

ningsstyrelsen, der varetager administrationen af SU, herunder også SU-

godkendelse af uddannelser i udlandet. 

 

Styrelsen oplyser følgende:   

 

”Udenlandske uddannelser godkendes på baggrund af en række betingelser, som 

anført i svar på UFU alm. del spm. 132, efter en konkret vurdering, og en bestemt 

uddannelse skal således være SU-godkendt og optaget på Fast Track-listen, før 

man kan ansøge om SU til den. SU-godkendelse af lignende uddannelser i Dan-

mark er ikke nødvendigvis ensbetydende med, at en udenlandsk uddannelse også 

er støtteberettigende.  

 

Tau Hantverksskola i Sverige udbyder både gymnasiale uddannelser i den sven-

ske gymnasieskole og individuelt tilrettelagte voksenuddannelsesforløb for stude-

rende, som er over 20 år eller som allerede har gennemført en gymnasial uddan-

nelse, inden for en række forskellige fagområder. Der er således tale om forskelli-

ge uddannelsesudbud, som hver især skal være godkendt som støtteberettigende, 

før man kan ansøge om SU til dem.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 

12. maj 2023 
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